Página 253   17 de Fevereiro de 2023 Nº 28.441Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

<BEGIN:1427667:253>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 014/2023

TOMADA DE PREÇO 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA, através da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº. 278/2022 em conformidade com a
Lei N.º 8.666, de 21 de Junho de 1993,  torna publico que fica SUSPENSO o edital em epigrafe,  o qual estava previsto para dia 23/02/2023, cujo  objeto é
a  Contratação de empresa especializada para executar os serviços de  construção de uma cobertura de quadra poliesportiva pequena com dimensões de
18,92x32,88 metros e área de 622,15m² a ser implantada na Escola Municipal Sagrado Coração de Jesus. A obra será realizada por intermédio do Termo de
Convênio nº 0099/2022/SECEL, com recursos oriundos da parceria firmada entre a Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer-SECEL e a Prefeitura
Municipal de Vila Rica/MT. A suspenção se dá devido à equivoco  na planilha orçamentaria, assim que for sanado  estaremos divulgando nova data para o
certame. Maiores esclarecimentos pode  ser solicitado no telefone  66 98110 0186 Watshap/corporativo do setor de licitação.
Vila Rica / MT, 16 de fevereiro de 2023.
SAMIA  SANTOS ARAUJO TABOSA
SUPLENTE  DA CPL
Portaria 409/2022
<END:1427667:253>

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1427562:253>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços n°
044/2022, vinculada ao pregão presencial n° 038/2022 da Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã MT, através de processo administrativo para contratação de
empresa para prestação de serviço em manutenção predial, CONTRATADA: LETÍCIA RAMILES COSTA SANTOS, inscrita no CNPJ 29.980.556/0001-73.
Nova Ubiratã - 16 de fevereiro de 2023.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1427562:253>

TERCEIROS
<BEGIN:1426700:253>

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS

Mantenedora: S.DE A.VIEIRA CNPJ 14.784.014/0001-58
Mantida: YPY EDUCACIONAL CONHECIMENTO CIENTÍFICO
GLOBALIZADO
A YPY Educacional,situada a Av.Benevides de Freitas,223 Rondonópolis
-MT,Credenciada e Autorizada junto ao CEE/MT, através dos processos de
números, 322/2020-CEE/MT e 442/2020-CEE/MT para a oferta de curso
Ensino Fundamental e Médio na modalidade Jovens e Adultos-EJA
a Distância-EAD, tendo como código no INEP 51070316,torna público a
relação parcial de alunos concluintes do ano letivo 2022: BRUNO DANIEL
DE LIMA,RAFAEL RIBEIRO DOS SANTOS.
<END:1426700:253>
<BEGIN:1426702:253>

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS

Mantenedora: S.DE A.VIEIRA CNPJ 14.784.014/0001-58
Mantida: YPY EDUCACIONAL CONHECIMENTO CIENTÍFICO
GLOBALIZADO
A YPY Educacional,situada a Av.Benevides de Freitas,223 Rondonópolis
-MT,Credenciada e Autorizada junto ao CEE/MT, através dos processos de
números, 322/2020-CEE/MT e 442/2020-CEE/MT para a oferta de curso
Ensino Fundamental e Médio na modalidade Jovens e Adultos-EJA
a Distância-EAD, tendo como código no INEP 51070316,torna público a
relação parcial de alunos concluintes do ano letivo 2022: SABRINA SOUZA
BARBOZA,SABRINA LUANA DA SILVA,GABRIELY SOUSA LIMA, CINTIA
MOREIRA,FRANCIELLY PAULA DA SILVA, ANA CRISTINA RODRIGUES
DA SILVA, ANDRÉ LUÍS FERNANDES DE LIMA, MARIZA MESQUITA
SARAIVA.
<END:1426702:253>
<BEGIN:1427076:253>

AGRICOLA ALVORADA S.A. - Inscrita no CNPJ N° 04.854.422/0033-62,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Matupá - SEMMA-MT, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI),
e Licença de Operação (LO) para a atividade de Comércio atacadista de
defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo. Localizado
na Av. Deputado Sebastião Alves Junior, nº 2A07, Qd. 0002A Lt. 00007
Zona Regional, na cidade de Matupá-MT. CEP: 78.525-000. Não foi
determinado EIA/RIMA.
<END:1427076:253>
<BEGIN:1427097:253>

A empresa SUPINO EZIDIO CHIULLI-ME, inscrita no CNPJ sob nº
17.503.576/0001-74 E. 13.474.118-8, localizada no Município de Nova
Canaã do Norte-MT, torna público que requereu junto a SEMA - MT,
Renovação de Licença de Operação, para atividade de serraria com
desdobramento de madeiras em bruto.
<END:1427097:253>

<BEGIN:1427196:253>

Celso Griesang e Outro, CPF: 234.122.240-49, torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT a Licença por
Adesão e Compromisso - LAC para atividade de armazém de grãos, na
Fazenda Tropical, localizada no município de Pedra Preta - MT, Zona Rural,
BR 364, km 120. Coordenadas: 16°50’7.73”S e 54° 4’22.94”O.
<END:1427196:253>
<BEGIN:1427378:253>

AUTO POSTO CANELA LTDA, CNPJ N° 08.603.562/0012-94, torna
público que requerer junto a superintendência de recursos Hídricos (SURH)
da secretaria do meio ambiente (SEMA/MT) em conformidade com o
termo de referência padrão N° 12, pedido de Outorga de direito de Água
subterrânea, de 01 poço tubular nas coordenadas geográficas latitude S
14°37’35,3’’ e longitude W 57°28’34,8’’ localizado na cidade de  tangara da
Serra-MT.
<END:1427378:253>
<BEGIN:1427381:253>

DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO OPOLSKI LTDA, CNPJ N°
37.506.763/0001-19, torna público que requereu junto a SEMA-MT o
pedido de Renovação de LO para atividade de Posto de Combustível, sito
a Rua Celso Rosa Lima, 373-E, Centro, Tangará da Serra-MT. Não foi
determinado EIA.
R.T.: Willian Semençato, Engenheiro Sanitarista Ambiental (65 99987
3306).

APARECIDO DA SILVA SOUZA, CNPJ n° 29.427.106/0001-58, torna
público que requereu junto a SEMMEA o pedido de LP, LI e LO para
atividade de Fabricação de Artigos de Serralheria, no município de Tangará
da Serra- MT. Não foi determinado EIA.
R.T.: Willian Semençato, Engenheiro Sanitarista Ambiental (65 99987
3306).
<END:1427381:253>
<BEGIN:1427392:253>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO D ASSEMBLEIA GERAL
EXTRA-ORDINÁRIA

A diretoria executiva da associação mato-grossense de avicultura
AMAV-MT, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e nos termos
do Art.18 do Estatuto Social, convoca os associados a se reunirem em
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRA-ORDINARIA, que terá lugar na sede da
AMAV-MT, localizada na Rua Dr: Áureo Lino Da Silva Numero 615, Bairro
boa Esperança Cuiabá MT, CEP 78.068-545, no dia 28 de fevereiro de
2023, as 13:30 horas.

ORDEM DO DIA

1- EXCLUSÃO DOA PARAGRAFOS 1 E 2 DO ARTIGO 7 DA
SEÇÃO I DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO REGIMENTO
INTERNO DO FUNDO EMERGENCIAL DE SANIDADE AVICOLA DO
ESTADO DE MATOGROSSO,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT